

# **AGERHOLM & FRANCK ApS**

Marienlystvej 14  
8600 Silkeborg

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**15/06/2019**

**Egon Andersen Agerholm**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

AGERHOLM &amp; FRANCK ApS

Marienlystvej 14

8600 Silkeborg

Telefonnummer: 23434138

CVR-nr: 27504949

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Strandvejen 7

8600 Silkeborg

DK Danmark

CVR-nr: 15587008

P-enhed: 1000947616

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere i udførelse af konsulentbistand ved bogføring, administration og edb-programmering.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2018, der er påvirket positivt af fortjeneste fra salg af goodwill på 1.560 t.kr. (efter skat), blev et overskud på 1.312 t.kr. mod et overskud på 1.107 t.kr. i det foregående regnskabsår. Årets resultat svarer i al væsentlighed til det forventede og anses derfor for tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>2.221.214</b>	<b>3.576.420</b>
Personaleomkostninger .....	1	-340.695	-1.843.010
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-209.171	-238.283
Andre driftsomkostninger .....		0	-6.228
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.671.348</b>	<b>1.488.899</b>
Andre finansielle indtægter .....		81.849	9.649
Øvrige finansielle omkostninger .....		-30.817	-39.106
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.722.380</b>	<b>1.459.442</b>
Skat af årets resultat .....		-409.790	-352.631
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.312.590</b>	<b>1.106.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	122.200
Overført resultat .....		1.312.590	984.611
<b>I alt .....</b>		<b>1.312.590</b>	<b>1.106.811</b>
	<b>Note</b>		
Særlige poster fra resultatopgørelsen .....	2		

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger .....		3.327.309	3.438.836
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		15.420	390.715
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver .....		290.764	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.633.493</b>	<b>3.829.551</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.633.493</b>	<b>3.829.551</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		159.750	982.378
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		6.300	18.526
Andre tilgodehavender .....		1.769.699	9.796
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....	3	0	0
Periodeafgrænsningsposter .....		0	11.800
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.935.749</b>	<b>1.022.500</b>
Likvide beholdninger .....		182.044	600.499
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.117.793</b>	<b>1.622.999</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>5.751.286</b>	<b>5.452.550</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		3.621.899	2.309.309
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.746.899</b>	<b>2.434.309</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		15.886	7.112
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>15.886</b>	<b>7.112</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.317.923	1.371.668
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.317.923</b>	<b>1.371.668</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		53.200	52.668
Gæld til banker .....		18.026	29.596
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....		0	108.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		70.531	204.856
Skyldig selskabsskat .....		329.016	309.146
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		133.920	854.909
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		65.885	79.808
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>670.578</b>	<b>1.639.461</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.988.501</b>	<b>3.011.129</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>5.751.286</b>	<b>5.452.550</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	2.309.309	2.434.309
Årets resultat .....	0	1.312.590	1.312.590
Egenkapital, ultimo .....	125.000	3.621.899	3.746.899

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	335.464	1.796.465
Pensionsbidrag	0	20.000
Andre omkostninger til social sikring	5.231	26.545
	<b>340.695</b>	<b>1.843.010</b>

## 2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Der er ved salg af goodwill realiseret en fortjeneste på 2 mio. kr. Fortjenesten er indregnet under andre driftsindtægter og dermed i årets bruttfortjeneste/bruttotab. Skat af fortjenesten har udgjort 440 t.kr. Årets resultat er således påvirket positivt med fortjenesten på 1.560 t.kr. efter skat.

## 3. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i strid med selskabslovens § 210 i årets løb givet lån på 51 t.kr. til selskabets kapitalejere. Udlånet, der er forrentet med 10,05 pct., er indfriet den 18. april 2018.

## 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt</b>	<b>Afdrag til</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>ultimo</b>	<b>næste år</b>	<b>andel</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gæld til realkreditinstitut	1.371.123	53.200	1.317.923	1.107.476
	<b>1.371.123</b>	<b>53.200</b>	<b>1.317.923</b>	<b>1.107.476</b>

## 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Udlån, som selskabet i strid med selskabslovens § 210 i årets løb har givet til selskabets kapitalejere, jf. note 2, forventes udloddet som udbytte til kapitalejerne. Selskabet hæfter solidarisk med kapitalejerne for betaling af skyldig udbytteskat på 19 t.kr.

## 6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for realkreditlån på 1.371 t.kr. er givet pant i ejendom Errested Kirkevej 14, Haderslev, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 er 2.247 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 500 t.kr., der giver pant i ovennævnte ejendom. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for selskabets mellemværender med Sydbank A/S.

## 7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	3